[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.03.2020 г. № 47/56
Об установлении величины порогового значения
доходов и стоимости имущества в целях признания
граждан малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда в городском округе Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 и 49 Жилищного Кодекса РФ, Законом Московской области от  22.12.2017 г. № 231/2017-ОЗ               «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Уставом  городского округа  Лобня, решением Совета депутатов города Лобня  от 28.03.2017 г. № 197/12 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в муниципальном образовании «город Лобня» Московской области», учитывая мнения комиссии по здравоохранению и социальному обеспечению, комиссии по экономической политике и муниципальной собственности, депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить в городском округе Лобня величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в размере 5151 рублей 82 копейки на 1 человека (Расчет прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Лобня от 25.04.2017 г. № 231/13 «Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в городе Лобня Московской области».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Букина В.Н. - председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«25» 03. 2020 г.

Приложение к решению

Совета депутатов городского округа Лобня

от 24.03.2020 г. № 47/56
РАСЧЕТ

ВЕЛИЧИНЫ ПОРОГОВОГО ЗНАЧЕНИЯ ДОХОДОВ И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЛОБНЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Московской Области от 22.12.2017 г.  № 231/2017-ОЗ                      «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» определение величины порогового значения доходов,  приходящихся на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Лобня определяется по формуле:
ПЗ = НП x СС / Т, где:

НП - норма предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма, установленная Решением Совета депутатов города Лобня от 28.03.2017 г. № 197/12 на одного гражданина, проживающего на территории городского округа Лобня, в размере 14 кв. м;
СС -  значение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «городской округ Лобня Московской области», установленное распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 27.12.2019 г. № 480-Р «Об утверждении средней рыночной  стоимости                    1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям  Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской области на 1 квартал 2020 года», установленное по  городскому округу Лобня  в размере 88317,0 рублей;
Т - расчетный период накопления, равный 240 месяцам, установленный постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 г. № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
Таким образом, величина порогового значения доходов, приходящихся на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Лобня составляет:

ПЗ = 14 x 88317 : 240 =   5151,82  (руб.)